
                                                  Uchwała Nr  XIII/5/08 
 

Rady Gminy w Wielgomłynach 

                                             z dnia 13 lutego2008 roku 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok.. 
 
Na podstawie art. 41

 ust. 1-2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 
70, poz. 473, zm. Dz.U. Nr 115,poz.793, Nr 176, poz. 1238) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. Nr 179, poz. 1485 zm. Dz.U. z 2006 .Nr 
66,poz.469,Nr 120,poz. 826 z 2007 r. Nr 7,poz. 48,Nr 82, poz. 558) 
                                             uchwala się co następuje: 
 
§ 1. W celu realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych Rada Gminy w Wielgomłynach uchwala Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Program będzie realizowany przez Urząd Gminy w Wielgomłynach przy udziale Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgomłynach. 
 
§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Wielgomłynach oraz 
Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
§ 4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Łoś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CZĘŚĆ II. 
 

Program działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i 
narkomanii w Gminie Wielgomłyny w 2008 roku. 
 
 
 I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 
 
Sposób realizacji: 
 
1) Wspieranie funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego w Wielgomłynach dla osób 
uależnionych, członków ich rodzin, ofiar przemocy w zakresie udzielania im porad. 
2) Finansowanie kosztów dojazdu do placówek lecznictwa odwykowego osób uzależnionych i 
współuzależnionych. 
3) Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i 
ośrodkach terapeutycznych. 
4) Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia ( kierowanie, edukacja, 
wspieranie psychiczne, porady prawne, praca socjalna). 
5) Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji, 
wywiadów środowiskowych, danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, 
podań osób najbliższych. 
6) Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w 
szkoleniach, seminariach i konferencjach. 
7) Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli prowadzących świetlice w 
szkołach oraz pracowników GOK, którzy prowadzą świetlice przy GOK z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 
8) Współpraca z radnymi, sołtysami, dyrektorami szkół, policją w celu wyznaczenia 
skutecznych metod przeciwdziałania patologiom, poprawy bezpieczeństwa w gminie 
oraz przeciwdziałania negatywnym zjawiskom współczesnej cywilizacji – narastającej 
agresji i przestępczości.. 
9) Kontynuowanie współpracy ze szkołami w zakresie realizacji programów edukacyjno 
informacyjnych dla rodziców w celu uświadomienia odpowiedzialności za własne 
dzieci w świetle prawa. 
 
Na realizację powyższych zadań planuje się kwotę  3.000,00 zł 
 
II. Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 
Sposób realizacji: 
 
1) Podejmowanie interwencji prawno-organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej, 
2) Współpraca z policja, szkołami, służbą zdrowia, sądem w celu rejestrowania przejawów 
przemocy. 



3) Dofinansowanie miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuzależnionych w 
przypadku korzystanie z nich przez mieszkańców Gminy. 
4) Skierowanie w/w osób na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Opłacenie kosztów związanych z 
wydawaniem opinii o uzależnieniu.. 
5) Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną 
przez biegłych. 
6) Składanie w Sądzie Rejonowym wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 
obowiązku leczenia. 
7) Wdrażanie systemu „Niebieskich Kart” – procedury interwencji gminnych komisji w sprawach 
przemocy domowej. 
8) Zatrudnienie na umowę zlecenie terapeuty oraz psychologa. 
 
 Na powyższe zadania planuje się wydatkować kwotę 8.000,00 zł. 
 
III .Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
 
Sposób realizacji. 
 
1) Prowadzenie w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych programów 
profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. 
2)Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonym dla rodziców, których 
celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych i 
odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 
3) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych polegających na organizowaniu 
lokalnych imprez  o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i młodzieży 
odbywających się bez alkoholu i w szczególny sposób eksponujących ten fakt. 
4)Dofinansowanie  zajęć sportowych w ramach profilaktyki uzależnień w świetlicach 
wiejskich, świetlicach przy kościołach i na Hali Sportowej w Wielgomłynach. ( za udział w 
zajęciach sportowych dla uczestników przewidziane są nagrody w postaci piłek, siatek 
koszykowych i pucharów dla najlepszych uczestników) 
5). Zaktywizowanie dzieci i młodzieży ze szkół i świetlic do czynnego uczestnictwa w 
ogólnopolskiej kampanii „ Zachowaj Trzeźwy Umysł”,. W ramach tej akcji przeprowadzane 
zostaną konkursy sportowe, literackie, plastyczne i będą nagradzani najlepsi uczestnicy. 
6) Aktywne włączenie się w organizacje imprez gminnych oraz propagowanie podczas 
ich trwania zdrowego stylu życia. ( dla organizatorów i uczestników zakup napoi, 
słodyczy i drobnych upominków, zakup strojów dla osób promujących akcje zdrowego 
stylu życia. 
7) Świadczenie pomocy merytorycznej i finansowej dla świetlic szkolnych, hali sportowej, 
klubów sportowych, realizujących program profilaktyki społecznej, który obejmuje 
swoim zasięgiem młodzież z rodzin dysfunkcyjnych niepełnych, bądź zagrożonych 
patologią 
8). Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych, artystycznych, informatycznych 



prowadzonych w szkołach oraz innych placówkach. 
9) Zakup programów estradowych i teatralnych związanych z tematyką uzależnień. 
10) Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 
wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 
11) .Zakup materiałów informacyjnych i książek oraz publikacji i gazet do bibliotek 
szkolnych i świetlic szkolnych oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej o tematyce uzależnień. 
 
Na powyższe planuje się wydatkować 9.000,00 zł 
 
 
IV. Wspomaganie działalności  instytucji,  stowarzyszeń i osób fizycznych,  służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 
Sposób realizacji: 
 
1) Wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się 
problematyką profilaktyki alkoholowej i narkomanii. 
a) zakup stroi sportowych i artykułów sportowych. 
b) zakup gliny i art. ceramicznych do potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury. 
2) Finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży realizujących program 
przeciwdziałania alkoholizmowi( w formie zielone szkoły, wycieczki krajoznawcze 
oraz obozy letnie). 
3) Finansowanie imprez o tematyce przeciwalkoholowej. 
4) Bieżąca współpraca z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki 
przeciwalkoholowej i narkomanii. 
5) Poprawa bazy Punktu Konsultacyjnego w Wielgomłynach , świetlic szkolnych, świetlic 
środowiskowych, świetlic przy kościołach oraz Hali Sportowej w Wielgomłynach poprzez zakup 
komputerów, programów, drukarek oraz sprzętu audiowizualnego , sprzętu sportowego, mebli, 
materiałów biurowych, ksero. 
 
 Na powyższe planuje się wydatkować 23.000,00zł 
 
V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 

1 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 
Sposób realizacji. 
 
1) Lustracje obiektów handlowych pod kątem realizacji zapisów ustawy zabraniających 
reklamy i promocji napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa w zakresie zawartym w 
art. 131 

2) Kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym lub niepełnoletnim 
jak również na kredyt i pod zastaw. 
3) Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych 
związanych z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem 



ustawy w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 
 Na powyższe  planuje się wydatkować 2000,00 zł 

 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Wielgomłyny. 

 
1) Za prace w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2008 roku 
jej członkom przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 120,00 złotych  za  udział w 
posiedzeniach, szkoleniach, kontrolach. 
2) W przypadku większej ilości posiedzeń, szkoleń i kontroli odbywanych w jednym dniu 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej w pkt.1. 
Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest obecność członka komisji stwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności. 
2) Wydatki związane z wynagrodzeniem członków komisji i podróżami służbowymi 
pokrywane są z budżetu gminy na dany rok w ramach planu wydatków na realizacje 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 Na powyższe planuje się wydatkować 15.000,00 zł. 
 
 VII. Postanowienia końcowe. 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje 
działanie służące realizacji zadań własnych, efektem których powinno być: 
- zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu, 
- zmniejszenie liczby problemów związanych ze spożywaniem napojów alkoholowych, 
- tworzenie bazy instytucjonalnej i zasobów materialnych niezbędnych do realizacji 
programu. 
- osiągniecie celów wychowawczych wśród dzieci i młodzieży. 
- powstanie społecznych inicjatyw do rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 


